14-02-2024 19:38:36

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

No dia 05 de janeiro de 2017, a senhora Orvina Fernandes, nascida no dia 05/01/1909, completou 108 anos
de idade, A uberlandense cresceu numa família de agricultores e nunca saiu de Uberlândia/MG. Atualmente, ela mora
com uma das filhas no bairro Fundinho. Mãe de três filhas, avó de seis netos, nove bisnetos, e seis tataranetos, ela
esbanja saúde e lucidez.

Moção de Aplausos a Sra. Orvina Fernandes, que em janeiro deste ano completou 108 de idade, se tornando
a uberlandense mais longeva atualmente.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-02-2017

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 713/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 10, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Vico

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Vico

Nome Quantidade

Ver. Vico 1

1Total